
〈 回　覧 〉

      光が命を守る！ ～夜間の交通事故を防ぐ反射材～ 

・ 今月4日、江南警察署主催で「シニアドライバーズスクール」が江南自動車学 

  校にて開催されました。34名の方が参加され、アクセルとブレーキを踏み替え 

  る必要が全くない「ワンペダル」を装着したクルマや電気で走る日産「リーフ」を 

  乗車体験し、進化し続けるクルマに感心するとともに、安全運転意識を高めて 

 いただきした。 

編集部より 
交通安全「かわら版」も
今回で24号となり、おか
げさまで発行2年を迎えま
した。発行にあたりご尽
力いただきました皆様と
ご愛読いただきました皆
様に心より御礼申し上げ
ます。今後も「見やすい 
読みやすい」内容を心が
け、地域の交通安全にお
役立ていただけるよう努
めてまいりますので、来
年もどうぞよろしくお願
い申し上げます。 
 
 

       自分の身を守るために、ぜひ恥ずかしがらずに反射材をつけましょう。 

「ワンペダル」とは、アクセルとブレーキが一体化された空走距離が短くなる装置です。 


